



MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020

PROCESSO LICITATÓRIO 055/2020

Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: ANDORINHA ALIMENTOS LTDA - 68.513.084/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	30,00	EB	Achocolatado em pó diet instantâneo: pó homogêneo, cor marrom claro a escuro, enriquecido com vitaminas, embalagem primária própria, embalado a vácuo ou em embalagem de 210 gramas, contendo identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, modo de preparo, data de fabricação e validade, embalagem de 210 gramas.	VITAGRAN	ACHOCOLATADO EM PO DIET	R\$ 11,85	R\$ 355,50	R\$ 15,16	R\$ 454,80	21,83 %	R\$ 3,31
21	6.850,00	EB	Bebida Láctea / 200 ml: achocolatada. Nome e endereço do fabricante e a data da fabricação.No seu rótulo deve conter prazo de validade/ lote visíveis.	QUATAZINHO	BEBIDA LACTEA 200ML	R\$ 0,78	R\$ 5.343,00	R\$ 0,96	R\$ 6.576,00	18,75 %	R\$ 0,18
44	540,00	EB	Farinha de trigo sem fermento / 1 KG: Especial sem fermento, tipo 1, em embalagem polietileno atóxico, resistente, termossoldado e/ou em filem de poliéster metalizado com polietileno. Nome e endereço do fabricante e a data da fabricação e validade.	SANTO GRANO	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	R\$ 2,86	R\$ 1.544,40	R\$ 3,28	R\$ 1.771,20	12,80 %	R\$ 0,42
49	125,00	EB	Fubá de moinho / 1 KG: feito, artesanalmente (da roça), embalado em saco plástico transparente com rotulagem específica do fabricante, data de fabricação e validade. Nome e endereço do fabricante, data de fabricação e validade.	PONTO A	FUBA DE MOINHO	R\$ 2,25	R\$ 281,25	R\$ 4,28	R\$ 535,00	47,43 %	R\$ 2,03
52	1.700,00	EB	Iogurte de polpa / 1 litro: de fruta concentrado de boa qualidade litro em sabores variados com aproximadamente 4,0 g de proteína, 13g de carboidrato, 3,0g de gorduras totais 1,0 de gordura saturada, 0g de Gordura trans, 50 mg de sódio e que não contenha glúten na porção de 100 g no rótulo deve conter as informações do fornecedor. O produto deverá estar resfriado no momento da entrega. Constar data de fabricação, validade e lote na embalagem.	FAZENDINHA	IOGURTE DE POLPA 1L	R\$ 4,70	R\$ 7.990,00	R\$ 5,63	R\$ 9.571,00	16,52 %	R\$ 0,93
73	1.040,00	EB	Polvilho azedo / 1 KG: coloração branca, isento de sujidades, com data de fabricação e validade.	PADRE TRINDADE	POLVILHO AZEDO	R\$ 3,78	R\$ 3.931,20	R\$ 5,49	R\$ 5.709,60	31,15 %	R\$ 1,71
77	920,00	EB	Refrigerante / 2 litros: 1ª linha, de cola sem glúten, embalagem plástica, transparente, de boa qualidade, com açúcar em sua composição, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e validade.	CRISTAL	REFRIGERANTE DE COLA 2L	R\$ 3,24	R\$ 2.980,80	R\$ 5,66	R\$ 5.207,20	42,76 %	R\$ 2,42
78	870,00	EB	Refrigerante / 2 litros: 1ª linha, de guaraná, embalagem plástica, transparente, de boa qualidade, com açúcar em sua composição, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e validade.	CRISTAL	REFRIGERANTE DE GUARANA 2L	R\$ 3,24	R\$ 2.818,80	R\$ 4,50	R\$ 3.915,00	28,00 %	R\$ 1,26
79	870,00	EB	Refrigerante / 2 litros: 1ª linha, de laranja. embalagem plástica, transparente, de boa qualidade, com açúcar em sua composição, constando identificação do	CRISTAL	REFRIGERANTE DE LARANJA 2L	R\$ 3,24	R\$ 2.818,80	R\$ 4,50	R\$ 3.915,00	28,00 %	R\$ 1,26

			produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e validade.								
			Suco concentrado / 1 litro: Suco de fruta natural concentrado sabor uva, embalado em garrafas pet ou vidro. Composição mínima: água, suco concentrado e integral. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. Não deve conter glúten e nem adição de açúcar. Rendimento de pelo menos 4,5 litros para cada 500 ml de suco. A embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Aceitáveis como conservantes: metabisulfito e benzoato de sódio; acidulante: ácido cítrico.								
84	370,00	EB		DA FRUTA	SUCO CONCENTRADO UVA	R\$ 6,65	R\$ 2.460,50	R\$ 9,40	R\$ 3.478,00	29,26 %	R\$ 2,75
87	2.390,00	EB		DA FRUTA	SUCO LARANJA 200ML	R\$ 0,98	R\$ 2.342,20	R\$ 1,98	R\$ 4.732,20	50,51 %	R\$ 1,00
88	2.990,00	EB		DA FRUTA	SUCO MORANGO 200ML	R\$ 0,98	R\$ 2.930,20	R\$ 1,98	R\$ 5.920,20	50,51 %	R\$ 1,00
89	2.990,00	EB		DA FRUTA	SUCO UVA 200ML	R\$ 0,98	R\$ 2.930,20	R\$ 1,98	R\$ 5.920,20	50,51 %	R\$ 1,00
								Total R\$ 38.726,85		Total R\$ 32,89%	R\$ 18.978,55

Fornecedor: ISRAEL E ISRAEL LTDA - 23.407.794/0001-08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	530,00	EB	Achocolatado em pó / 400 grs: Achocolatado em pó instantâneo, em pó homogêneo, cor marrom claro a escuro. Enriquecido com vitaminas, embalagem primária, própria, fechada a vácuo, (tipo sachê) constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, modo de preparo, data de fabricação e validade.	LEITINO	400G	R\$ 2,40	R\$ 1.272,00	R\$ 5,80	R\$ 3.074,00	58,62 %	R\$ 3,40
3	1.015,00	EB	Açúcar cristal / 5 KG: Açúcar Cristal de origem vegetal em embalagem de 5 kg Cristal, branco, contendo no mínimo 98,3% de sacarose; livre de fermentação isenta de matéria terrosa, de parasito e de detritos animais e vegetais; aparência, cor e cheiro próprios do tipo de açúcar; sabor doce, embalagem primária: saco de polietileno atóxico, contendo data de fabricação e validade.	DELTA	TRADICIONAL	R\$ 8,86	R\$ 8.992,90	R\$ 9,76	R\$ 9.906,40	9,22 %	R\$ 0,90
4	50,00	EB	Açúcar mascavo / 1 KG: Açúcar mascavo, produto 100% natural, obtido da cana de açúcar através de processo artesanal com a fervura do melado, contendo data de fabricação e validade.	DIVINA NATUREZA	TRADICIONAL	R\$ 12,99	R\$ 649,50	R\$ 12,99	R\$ 649,50	0,00	0,00
5	145,00	EB	Adoçante Dietético / 100 ml: Adoçante dietético Adoçante líquido contendo os seguintes ingredientes: Água, sorbitol, edulcorantes artificiais: Ciclamato de sódio, e sacarina	ASSUGRIM	100 ML	R\$ 1,88	R\$ 272,60	R\$ 3,31	R\$ 479,95	43,20 %	R\$ 1,43

6	2.850,00	EB	sódica, conservantes: Ácido benzóico, metilparbeno. Não contendo quantidade significativa de carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gordura trans, fibra alimentar e sódio, contendo data de fabricação e validade Água mineral / 500 ml: Água mineral Natural sem gás, cristalina, embalagem de plástico, dentro das regras de comercialização, contendo data de validade visível	AGUAI	500 ML	R\$ 0,64	R\$ 1.824,00	R\$ 1,53	R\$ 4.360,50	58,17 %	R\$ 0,89
7	1.150,00	EB	Água mineral / 1,5 litros: Água mineral Natural sem gás, cristalina, embalagem de plástico, dentro das regras de comercialização, contendo data de validade visível.	AGUAI	1,5 LTS	R\$ 2,32	R\$ 2.668,00	R\$ 3,11	R\$ 3.576,50	25,40 %	R\$ 0,79
8	123,00	EB	Água mineral / galão de 20 litros com embalagem: Água mineral Natural sem gás, cristalina, embalagem de plástico, dentro das regras de comercialização, contendo data de validade visível.	NATUPLAST	TRADICIONAL	R\$ 17,95	R\$ 2.207,85	R\$ 25,33	R\$ 3.115,59	29,14 %	R\$ 7,38
9	223,00	EB	Água mineral / galão de 20 litros sem embalagem: Água mineral Natural sem gás, cristalina, embalagem de plástico, dentro das regras de comercialização, contendo data de validade visível.	HIPERAGUA	20 LTS	R\$ 6,58	R\$ 1.467,34	R\$ 10,00	R\$ 2.230,00	34,20 %	R\$ 3,42
10	190,00	EB	Amendoim torrado / 500 grs: Produto de boa qualidade, torrado, sem casca, inteiro, em embalagem primária, saco polietileno atóxico, resistente, termossoldado, com data de fabricação e validade.	KI FLOR	TORRADO	R\$ 4,36	R\$ 828,40	R\$ 9,05	R\$ 1.719,50	51,82 %	R\$ 4,69
11	60,00	EB	Amendoim vermelho / 500 grs: Amendoim tipo 1 vermelho. Produto de boa qualidade, inteiro, em embalagem primária, saco polietileno atóxico, resistente, termossoldado, com data de fabricação e validade.	PACHÁ	500G	R\$ 12,80	R\$ 768,00	R\$ 12,80	R\$ 768,00	0,00	0,00
12	380,00	EB	Amido de milho / 500 grs: produto de boa qualidade, em embalagem de caixa de papelão fino, acondicionado internamente em saco de papel impermeável ou saco de polietileno atóxico, resistente, termossolda, contendo data de fabricação e validade.	PACHÁ	500G	R\$ 2,09	R\$ 794,20	R\$ 7,40	R\$ 2.812,00	71,76 %	R\$ 5,31
13	60,00	EB	Anilina / 4 grs: Pó para colorir coberturas de bolos e tortas em geral em cores variadas, contendo data de validade visível.	ARCOLOR	TRADICIONAL	R\$ 1,99	R\$ 119,40	R\$ 3,23	R\$ 193,80	38,39 %	R\$ 1,24
15	180,00	EB	Arroz integral / 1 KG: contendo data de validade visível.	CODIL	INTEGRAL	R\$ 4,06	R\$ 730,80	R\$ 6,43	R\$ 1.157,40	36,86 %	R\$ 2,37
16	120,00	EB	Azeitona verde / 500 grs: inteira com caroço, graúda, contendo data de validade visível.	LA PREFERIDA	500G	R\$ 7,81	R\$ 937,20	R\$ 10,31	R\$ 1.237,20	24,25 %	R\$ 2,50
17	160,00	EB	Bala macia / 600 grs: sortida. Nome e endereço do fabricante e a data da fabricação e validade Mínima de 12 meses a contar da data de entrega, contendo data de validade visível.	ERLAN	SORTIDAS	R\$ 4,48	R\$ 716,80	R\$ 6,31	R\$ 1.009,60	29,00 %	R\$ 1,83
18	85,00	EB	Bala de caramelo de leite com recheio de chocolate / 600 gramas: sabor chocolate. Nome e endereço do fabricante, contendo data de validade visível.	CAMPONESA	600G	R\$ 12,00	R\$ 1.020,00	R\$ 12,00	R\$ 1.020,00	0,00	0,00
19	13.100,00	EB	Barra de cereal / embalagem individual de 20 a 25 grs: feita com aveia, 0% de gordura trans, embalado individualmente Com sabores variados de morango, banana e castanha com chocolate. Enriquecida com ferro e ácido fólico, informação nutricional e sobre glúten. Embalagem secundária	TRIO	TRADICIONAL	R\$ 1,50	R\$ 19.650,00	R\$ 1,50	R\$ 19.650,00	0,00	0,00

36	260,00	EB	Creme de leite / 200 grs: elaborado com gordura Láctea, contendo 25% a 30% de gordura, fabricado a partir de matériaprimaselecionada, embalagem tetra Pack (caixinha). Nome e endereço do fabricante e a data de fabricação e validade. Creme de chantilly EB de 1 Litro, composto de água, gordura vegetal interesterificada, açúcar, sal, caseinato de sódio, estabilizantes: sorbitol e hidroxipropilcelulose, emulsificantes: estearoil-2, lactil lactato de sódio, mono e diglicerídeos de ácidos graxos, e lecitina de soja, aromatizantes e corantes: sintético idêntico ao natural beta caroteno, contendo as seguintes informações não contém glúten, alérgicos: contém derivados de leite e de soja. Constar data de fabricação e validade na embalagem.	QUATA	200G	R\$ 2,12	R\$ 551,20	R\$ 2,65	R\$ 689,00	20,00 %	R\$ 0,53
37	90,00	EB	Doce de amendoim tipo paçoca formato rolha: composto de amendoim torrado e moído, açúcar e sal, não contém glúten, embalado em vasilhame plástico resistente, contendo mínimo 63 unidades e peso 1,00KG Constar data de fabricação e validade na embalagem.	AMELIA	1 LITRO	R\$ 12,49	R\$ 1.124,10	R\$ 13,73	R\$ 1.235,70	9,03 %	R\$ 1,24
38	25,00	EB	Farinha de mandioca temperada / 500 grs: torrada temperada seca, fina, tipo 1, em embalagem polietileno atóxico, resistente, termosoldado e/ou em filem de poliéster metalizado com polietileno. Nome e endereço do fabricante, data de fabricação e validade.	K & M	TRADICIONAL	R\$ 14,43	R\$ 360,75	R\$ 14,43	R\$ 360,75	0,00	0,00
40	95,00	EB	Farinha de trigo / 1 KG: Especial com fermento, tipo 1, em embalagem polietileno atóxico, resistente, termosoldado e/ou em filem de poliéster metalizado com polietileno. Nome e endereço do fabricante, data de fabricação e validade.	KI FLOR	TEMPERADA	R\$ 2,99	R\$ 284,05	R\$ 4,33	R\$ 411,35	30,95 %	R\$ 1,34
41	1.045,00	EB	Farinha de mandioca / 1 KG: Torrada, seca, fina, tipo 1, em embalagem polietileno atóxico, resistente, termosoldado e/ou em filem de poliéster metalizado com polietileno. Nome e endereço do fabricante, data de fabricação e validade.	VILMA	C/FERMENTO	R\$ 3,05	R\$ 3.187,25	R\$ 3,70	R\$ 3.866,50	17,57 %	R\$ 0,65
42	110,00	EB	Farinha de milho temperada / 500 grs.: tipo bijú, de 1ª qualidade, embalada em saco plástico resistente. No seu rótulo deve conter informação nutricional, sobre o glúten, Nome e endereço do fabricante, data de fabricação e validade.	FAVORITA	TRADICIONAL	R\$ 2,95	R\$ 324,50	R\$ 4,91	R\$ 540,10	39,92 %	R\$ 1,96
43	65,00	EB	Feijão carioca / 1 Kg: novo, tipo 1, constituído de grãos da mesma coloração, admitindo-se no máximo 5% de mistura de outras classes e até 10% de mistura de variedades da classe cores, isento de matéria terrosa, parasitas, pedaços de grãos ardidos, brotados, imaturos e mofados. Nome e endereço do fabricante, data de fabricação e validade.	KI FLOR	TEMPERADA	R\$ 2,93	R\$ 190,45	R\$ 4,86	R\$ 315,90	39,71 %	R\$ 1,93
46	1.580,00	EB	Fubá de canjica / 1 KG : feitos artesanalmente (da roça) embalado em saco plástico transparente com rotulagem específica do fornecedor, data de fabricação e validade. Nome e endereço do fabricante, data de fabricação e validade.	DANDÃO	CARIOCA	R\$ 4,85	R\$ 7.663,00	R\$ 7,49	R\$ 11.834,20	35,25 %	R\$ 2,64
48	175,00	EB	Geladinho (chup-chup) com 40 unidades: Cada unidade deverá conter 55ml, sabores variados, sem estar congelado, contendo	KI FLOR	CANJICA	R\$ 5,55	R\$ 971,25	R\$ 5,56	R\$ 973,00	0,18 %	R\$ 0,01
50	1.650,00	EB		BIBA	55G	R\$ 6,00	R\$ 9.900,00	R\$ 9,50	R\$ 15.675,00	36,84 %	R\$ 3,50

51	950,00	EB	<p>data de fabricação e validade na embalagem.</p> <p>Gelatina em pó / 0,35 grs: sabores variados Com 29 kcal e 100mg de sódio para uma porção de 7,8 grs, sem aspartame em sua composição .Nome e endereço do fabricante, data de fabricação e validade.</p>	APITI	35G	R\$ 0,78	R\$ 741,00	R\$ 0,93	R\$ 883,50	16,13 %	R\$ 0,15
53	1.130,00	EB	<p>Iogurte de polpa / 90 grs, bandeja com 06 unidades Iogurte de polpa de fruta concentrado de boa qualidade em sabores variados cada bandeja com 6 unidades. No rótulo deve conter dados do fabricante. Valor nutricional completo. O produto deverá estar resfriado no momento da entrega. Constar data de fabricação validade e lote na embalagem.</p>	TREVINHO	TRADICIONAL	R\$ 4,13	R\$ 4.666,90	R\$ 4,13	R\$ 4.666,90	0,00	0,00
54	200,00	EB	<p>Iogurte integral sem lactose: com polpa de morango, coco, abacaxi, frutas vermelhas, banana. No seu rótulo deverá conter informações sobre glúten e lactose, tabela nutricional, número de lote, data de fabricação, validade e quantidade, número do registro do Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção de acordo com a legislação vigente do referido item, sendo o produto específico para dietas com restrições de lactose. A embalagem deve conter peso mínimo de 170 gramas. O produto deverá estar resfriado no momento da entrega.</p>	TREVINHO	ZERO LACTOSE	R\$ 1,99	R\$ 398,00	R\$ 2,59	R\$ 518,00	23,17 %	R\$ 0,60
55	3.030,00	EB	<p>Leite em pó embalagem aluminizada / 400 grs: integral instantâneo, de origem animal, sem adição de açúcar com aproximadamente 129 kcal, 239 mg de cálcio e enriquecido de vitaminas A e D. Isento de gorduras trans. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, data de fabricação, validade e número de lote.</p>	GLORIA	400G	R\$ 10,02	R\$ 30.360,60	R\$ 10,53	R\$ 31.905,90	4,84 %	R\$ 0,51
56	320,00	EB	<p>Leite condensado / 395 grs: embalagem de papel. Em caixinha tetra pack, valor nutricional completo, data fabricação e validade e lote. SIF.</p>	PIRACANJUBA	395G	R\$ 3,81	R\$ 1.219,20	R\$ 3,81	R\$ 1.219,20	0,00	0,00
57	670,00	EB	<p>Leite UHT integral / 1 litro: embalagem longa vida. Nome e endereço do fabricante e a data da fabricação e validade.</p>	QUATÁ	UHT	R\$ 3,95	R\$ 2.646,50	R\$ 3,95	R\$ 2.646,50	0,00	0,00
58	140,00	EB	<p>Macarrão integral / 500 grs.: fabricado a partir de matéria-prima selecionada, sã, limpa de boa qualidade; embalagem resistente e termossoldado, de boa qualidade. Constar data de validade na embalagem.</p>	SANTA AMALIA	INTEGRAL	R\$ 4,85	R\$ 679,00	R\$ 4,85	R\$ 679,00	0,00	0,00
59	150,00	EB	<p>Macarrão para lasanha / 500 grs. Macarrão próprio para lasanha, com ovos, pacote transparente polietileno atóxico, resistente, termossoldado. De boa qualidade, Constar data de validade na embalagem.</p>	RENATA	500G	R\$ 6,10	R\$ 915,00	R\$ 6,11	R\$ 916,50	0,16 %	R\$ 0,01
60	1.060,00	EB	<p>Macarrão espaguete / 500 grs.: n. ° 08; seca, com ovos; fabricado a partir de matéria-prima selecionada, sã, limpa e de boa qualidade; enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem resistente e termossoldado, de boa qualidade. Constar data de validade na embalagem.</p>	DON SAPORE	N.8	R\$ 2,05	R\$ 2.173,00	R\$ 3,58	R\$ 3.794,80	42,74 %	R\$ 1,53
61	370,00	EB	<p>Macarrão parafuso / 500 grs.: com ovos, enriquecido com ferro e ácido fólico, pacote transparente polietileno atóxico,</p>	DON SAPORE	PARAFUSO	R\$ 2,05	R\$ 758,50	R\$ 3,61	R\$ 1.335,70	43,21 %	R\$ 1,56

			resistente termossoldado, de boa qualidade. Constar data de validade na embalagem.								
62	430,00	EB	Macarrão picado / 500 grs: para sopas tipo padre nosso com ovos, pacote transparente polietileno atóxico, resistente termossoldado, de boa qualidade. Constar data de validade na embalagem.	DON SAPORE	P.NOSSO	R\$ 2,05	R\$ 881,50	R\$ 3,61	R\$ 1.552,30	43,21 %	R\$ 1,56
63	770,00	EB	Maionese / 200 grs. Maionese Cremosa, TP. Composta de água, óleo vegetal, amido modificado, ovos pasteurizados, açúcar, vinagre, sal, suco de limão, conservador sorbato de potássio, estabilizantes: goma guar e goma xantana, acidulantes: ácido lático e ácido cítrico, antioxidantes: EDTA. Com reduzido teor de gorduras com aproximadamente 40 kcal, 4,0 de gorduras totais e 126 mg de sódio em uma porção de 12 grs, 0 de gordura trans mais fonte de vitamina E. Constar data de fabricação e validade na embalagem.	FUGINI	200G	R\$ 1,02	R\$ 785,40	R\$ 2,34	R\$ 1.801,80	56,41 %	R\$ 1,32
64	1.020,00	EB	Margarina / 500 grs.: cremosa com sal sem glúten, -fonte de vitamina ADE, teor lipídico de 65% a 85%. Não deve conter em sua composição gordura do tipo trans. Embalada em pote plástico resistente, com proteção interna pós tampa (lacre). No seu rótulo deve conter prazo de validade/lote e informação nutricional.	DELICIA	500G	R\$ 4,40	R\$ 4.488,00	R\$ 4,51	R\$ 4.600,20	2,44 %	R\$ 0,11
65	250,00	EB	Milho branco / 500 grs.: para canjica de qualidade superior. Nome e endereço do fabricante e data da fabricação e validade.	PACHÁ	500G	R\$ 2,69	R\$ 672,50	R\$ 2,69	R\$ 672,50	0,00	0,00
66	610,00	EB	Milho para pipoca / 500 grs.: premium, classe amarelo, grupo duro, tipo 1, rótulo com informação nutricional, data de validade e lote. Informação sobre glúten.	PACHÁ	PREMIUM	R\$ 2,09	R\$ 1.274,90	R\$ 2,86	R\$ 1.744,60	26,92 %	R\$ 0,77
67	250,00	EB	Milho amarelo / 500 grs.: para canjica de qualidade superior. Nome e endereço do fabricante, data de fabricação e validade.	PACHÁ	TRADICIONAL	R\$ 1,44	R\$ 360,00	R\$ 2,19	R\$ 547,50	34,25 %	R\$ 0,75
68	610,00	EB	Milho verde / 300 grs (peso líquido) e 200 grs (após drenado): em conserva, em grãos, em lata em folha de flandres com verniz sanitário. Rótulo com valor nutricional, informação sobre glúten, contendo nome do fabricante, data de fabricação, validade e lote.	PREDILECTA	170G	R\$ 2,05	R\$ 1.250,50	R\$ 2,80	R\$ 1.708,00	26,79 %	R\$ 0,75
69	40,00	EB	Molho de soja (shoyo) / 870 ml: sabor marcante e equilibrado, ingredientes: água, sal, açúcar, proteína hidrolisada de soja, álcool potável, vinagre soja e milho fermentados, realçador de glutamato monossódico e corante caramelo IV, do tipo Ajinomoto ou similar Nome e endereço do fabricante e a data de fabricação e validade.	MIRABELA	TRADICIONAL	R\$ 12,60	R\$ 504,00	R\$ 12,60	R\$ 504,00	0,00	0,00
71	40,00	EB	Orégano / 70 grs.: em embalagem plástica atóxica contendo informações sobre o produto. Constar data de validade na embalagem.	KI DELICIA	70G	R\$ 5,40	R\$ 216,00	R\$ 8,43	R\$ 337,20	35,94 %	R\$ 3,03
72	35,00	EB	Pimenta do reino / 70 grs. Pimenta do reino moída acondicionada em frasco. Nome e endereço do fabricante, data de fabricação e validade.	KI DELICIA	70G	R\$ 9,99	R\$ 349,65	R\$ 9,99	R\$ 349,65	0,00	0,00
74	270,00	EB	Presunto cozido KG: Presunto cozido, produto de boa qualidade, podendo ser adquirido na forma de peça inteira ou fatiado em embalagem bandeja de isopor com plástico, devidamente identificado com marca do	SUINCO	FATIADO	R\$ 17,00	R\$ 4.590,00	R\$ 19,60	R\$ 5.292,00	13,27 %	R\$ 2,60

80	270,00	EB	produto, peso e data de validade. Na embalagem deverá conter a transcrição do registro no SIF ou IMA. Rosquinha de coco / 400 grs.: chocolate, leite, enriquecido com cálcio e vitaminas B1, B2, B3, B6 O gordura trans na porção, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e validade.	FLAMBOYANT	400G	R\$ 3,36	R\$ 907,20	R\$ 4,49	R\$ 1.212,30	25,17 %	R\$ 1,13
81	642,00	EB	Sal / 1 KG: Sal fino seco, iodado para cozinha. No seu rótulo conter prazo de validade/lote.	UNIÃO	TRADICIONAL	R\$ 0,85	R\$ 545,70	R\$ 1,50	R\$ 963,00	43,33 %	R\$ 0,65
82	425,00	EB	Sardinha / 125 grs. Sardinha ao próprio suco com óleo comestível com Ômega 3. Nome e endereço do fabricante, data da fabricação e validade.	GOMES DA COSTA	125G	R\$ 2,85	R\$ 1.211,25	R\$ 3,75	R\$ 1.593,75	24,00 %	R\$ 0,90
83	40,00	EB	Tempero em pó / 60 grs com 12 unidades: Tempero em pó tipo "Sazon" ou similar sabores variados (feijão, salada, legumes, arroz, massas, peixes, carne e frango) embalagem 60 gramas com 12 unidades Nome e endereço do fabricante data de fabricação e validade.	SAZON	TRADICIONAL	R\$ 3,12	R\$ 124,80	R\$ 4,04	R\$ 161,60	22,77 %	R\$ 0,92
85	570,00	EB	Suco concentrado / 1 litro: Suco de fruta natural concentrado sabor caju, embalado em garrafas pet ou vidro. Composição mínima: água, suco concentrado e integral. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. Não deve conter glúten e nem adição de açúcar. Rendimento de pelo menos 4,5 litros para cada 500 ml de suco. A embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Aceitáveis como conservantes: metabisulfito e benzoato de sódio; acidulante: ácido cítrico.	IMPERIAL	CAJU	R\$ 4,20	R\$ 2.394,00	R\$ 8,76	R\$ 4.993,20	52,05 %	R\$ 4,56
86	300,00	EB	Suco pronto / 1 litro: suco pronto para beber, diversos sabores em embalagem longa vida. Nome e endereço do fabricante data de fabricação e validade.	NUTRI-NECTER	TRADICIONAL	R\$ 3,09	R\$ 927,00	R\$ 4,79	R\$ 1.437,00	35,49 %	R\$ 1,70
90	64,00	EB	Tempero pronto / 500 grs: a base de alho e sal e condimentos próprios acondicionado em pote plástico. Nome e endereço do fabricante, data de fabricação e validade.	MIRABELA	500G	R\$ 3,46	R\$ 221,44	R\$ 4,39	R\$ 280,96	21,18 %	R\$ 0,93
91	30,00	EB	Torresmo pururuca / 150 gramas: para ser usado em caldos, embalagem de plástico, lacrada, contendo informações do fabricante, data de fabricação e validade impressas na embalagem.	KRAST	150G	R\$ 8,20	R\$ 246,00	R\$ 8,20	R\$ 246,00	0,00	0,00
92	160,00	EB	UVAS PASSAS / 100 grs.: preta sem semente, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	LA VIOLEIRA	100G	R\$ 2,50	R\$ 400,00	R\$ 3,15	R\$ 504,00	20,63 %	R\$ 0,65
Total R\$ 163.084,60								Total R\$ 206.484,29		21,02%	R\$ 43.399,69

Fornecedor: M.O.T.A. COMERCIAL LTDA - 21.465.264/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	1.605,00	EB	Extrato de tomate / 340 grs: concentrado, encorpado, preparado com frutos maduros, sem pele e sementes, isentos de fermentação sem adição de qualquer tipo de Conservante, massa mole consistente,	elefante	nacional	R\$ 3,83	R\$ 6.147,15	R\$ 4,08	R\$ 6.548,40	6,13 %	R\$ 0,25

vermelha, com embalagem de lata de folha e flandres com verniz sanitário de fácil manuseio que não seja necessário o uso de abridor de latas para abri-la. Nome e endereço do fabricante, data de fabricação e validade.

Total R\$ 6.147,15

Total R\$ 6.548,40 **6,13%** **R\$ 401,25**

Fornecedor: **MAIORCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - 24.216.677/0001-20**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	195,00	EB	Bombom / pct de 950 grs: recheado com creme de castanha de caju, embalagem com mais de 45 unidades (tipo serenata de amor ou similar). Nome e endereço do fabricante, data de validade.	GAROTO	PACOTE 950G	R\$ 32,64	R\$ 6.364,80	R\$ 32,66	R\$ 6.368,70	0,06 %	R\$ 0,02
34	540,00	EB	Coco ralado / 100 grs: sem açúcar Produto de boa qualidade, com sabor, odor e textura característicos do produto. Constar data de validade na embalagem.	PACHA	EMBALAGEM 100G	R\$ 2,34	R\$ 1.263,60	R\$ 4,14	R\$ 2.235,60	43,48 %	R\$ 1,80
45	540,00	EB	Feijão preto / 1 KG: Novo, tipo 1 constituído de grãos da mesma coloração, admitindo-se no máximo 5% de mistura de outras classes e até 10% de mistura de variedades da classe cores, isento de matéria terrosa, parasitas, pedaços de grãos ardidos, brotados, chocos, imaturos, mofados. Nome e endereço do fabricante, data de fabricação e validade.	GRAN PETIT	PACOTE 1KG	R\$ 6,79	R\$ 3.666,60	R\$ 7,50	R\$ 4.050,00	9,47 %	R\$ 0,71
47	425,00	EB	Fermento em pó / 100 grs: de qualidade superior. Nome e endereço do fabricante e a data da fabricação e validade.	TRISANTI	EMBALAGEM 100G	R\$ 1,24	R\$ 527,00	R\$ 2,71	R\$ 1.151,75	54,24 %	R\$ 1,47
						Total R\$ 11.822,00		Total R\$ 13.806,05		14,37%	R\$ 1.984,05

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
MAIORCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	24.216.677/0001-20	25 - 34 - 45 - 47	R\$ 11.822,00	R\$ 13.806,05	14,37%	R\$ 1.984,05
ISRAEL E ISRAEL LTDA	23.407.794/0001-08	1 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 22 - 23 - 24 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 33 - 35 - 36 - 37 - 38 - 40 - 41 - 42 - 43 - 46 - 48 - 50 - 51 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 71 - 72 - 74 - 80 - 81 - 82 - 83 - 85 - 86 - 90 - 91 - 92	R\$ 163.084,60	R\$ 206.484,29	21,02%	R\$ 43.399,69
M.O.T.A. COMERCIAL LTDA	21.465.264/0001-90	39	R\$ 6.147,15	R\$ 6.548,40	6,13%	R\$ 401,25
ANDORINHA ALIMENTOS LTDA	68.513.084/0001-09	2 - 21 - 44 - 49 - 52 - 73 - 77 - 78 - 79 - 84 - 87 - 88 - 89	R\$ 38.726,85	R\$ 57.705,40	32,89%	R\$ 18.978,55
Total Geral			R\$ 219.780,60	R\$ 284.544,14	22,76%	R\$ 64.763,54